

Spårkröret.

Årgång 1

Nr 1 11 febr. 1977

Förslag har framkommit från olika håll om att VSV tillsammans med HTF-klubben skall lämna en information om vad som händer inom VSV:s verksamhet, personalfrågor, fackliga frågor samt aktiviteter av olika slag.

Vi har tänkt oss att informationen skall ges ut i form av stencilerade blad, en gång per kvartal. Eventuellt en sida där företaget lämnar sin upplysning om olika saker, en annan sida kan gälla HTF-klubben o s v. Genom utgivande av detta info kan vi lära känna varandra på ett bättre sätt.

Redaktionen är tacksam om vi får så mycket stoff som möjligt från personalen, kan i princip gälla vad som helst, (tidningen är opolitisk). Vi har inte döpt tidningen, varför det finns möjlighet att komma med förslag innan nästa gemensamma nummer, som vi hoppas skall utkomma april-maj.

VSV:s utveckling

VSV började i blygsam skala 1968 i Grums, med en omsättning av cirka 14 milj.kr/år. I det läget var vi inte så många anställda, undertecknad och Inga-Britt, på kontoret. Verksamheten har utökats år från år. Omsättningen har ökat, allt fler medarbetare har anställts, för närvarande är vi 24 tjänstemän anställda.

Under senaste verksamhetsåret var omsättningen på transporter 64,5 milj.kr. Dessutom bedrivs en omfattande bilfinansiering, varuförmedling o s v. Omsättningen totalt låg på cirka 70 milj. kronor.

Från 1 januari 77 har samtliga skogstransporter i T-län övergått i VSV:s organisation. Företaget har decentraliserats med två regioner, öst och väst.

Region öst med transporter i Örebro län med omnejd, sköts av Åke Berg som har den övergripande transportledningen inom regionen. Till sin hjälp har han Sven-Erik Nestor, Owe Swedjetorp, Nils Eriksson och Harald Persson. Nestor och Swedjetorp var tidigare anställda i Åkeriservice i Örebro län AB. I och med övertagandet av samtliga uppdrag i länet överflyttades deras anställningsförhållande till VSV. Swedjetorp sköter ÖP och Vänerskogstransporterna på norra delen av länet, kontor i Lindesberg, Nestor inom södra delen, kontor i Örebro. Harald och Nisse sköter i stort sett de uppdrag de tidigare utfört sedan starten -68.

Region väst, Vänersborg

Den 1 sept. 1975 övertogs dåvarande Skogsfrakts verksamhet, omfattande Dalsland, delar av O och R län.

Vid övertagandet fanns tre anställda. Samtliga dåvarande anställda har lämnat sina tjänster och ersatts med andra tjänstemän. Mats Schenström tidigare anställd i Örebro är regionschef. Som medarbetare har han Kenth Hjelm. Marita Andersson slutade sin tjänst den 14 jan. Till hennes efterträdare har anställts Yvonne Sundström som kommer närmast från Lilla Edet.

HK Karlstad, administration för hela företaget.

Lena ansvarar för den kamereala delen, bokföring etc., hon ser även till att anställd personal får löner o s v. Till sin hjälp har hon Sonja H.

Leif tillsammans med Inga-Britt och Hasse sköter faktureringen.

Jan-Erik allt i allo sköter radion, varuförmedling, utlämnandet av material o s v.

Hasse kommer att lämna sin tjänst i början av april och övergår därmed till Grums Lbc.

Vi önskar honom lycka till!

Kjell Nilsson känd som Såifas revisor kommer att anställas under våren. Han skall vara rådgivare i ekonomiska frågor såväl för transportörer som maskinägare, dessutom kommer han delvis att vara rådgivare för Såifa Service Värmland (SSV) och Värmlands Åkeriförening.

VSV är numera aktieägare i SSV, där undertecknad är styrelseledamot.

Skogsmaskinsektorn är en ny bransch som vi kommer att arbeta med framledes. Två skogsföretag är för närvarande beredda överlåta såväl avverkning som terrängtransporten.

Vi söker för närvarande en kunnig ledare för den sektorn.

Hoppas vi kan lämna ytterligare information i nästkommande nummer.

VSV höll ordinarie bolagsstämma den 25 jan. Där framfördes från styrelsens ordförande tack till samtliga medarbetare i företaget för den insats som gjorts under året. Detta skulle framföras genom undertecknad. Med dessa rader hoppas jag alla känner med sig att de fått den hälsningen framförd.

Med hopp om att alla ställer upp och bidrar med någon notis så vi kan få bladet till ett "språkrör".

Lämna in Era bidrag skriftligt.

Hälsningar

